
./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

       ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
       ΤΜΗΜΑ 1 (ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΑ) 
       Τηλ.210-65524103 
       Φ.956.1/27/1276708 

   Σ.4601  
   Αθήνα, 04 Οκτ 23 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Διάθεση δεκαεπτά (17) αδιάθετων στεγαστικών δανείων 

από την Α΄ στη Β΄ κατηγορία δικαιούχων στο 40ο Στεγαστικό Πρόγραμμα 
του Αυτόνομου Οικοδομικού Οργανισμού Αξιωματικών (ΑΟΟΑ) 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 

 
α. Του άρθρου 3 του ν.δ. 89/1973 «Περί τροποποιήσεως και συ-

μπληρώσεως της περί του Αυτόνομου Οικοδομικού Οργανισμού Αξιωματικών του 
Στρατού Ξηράς, Θαλάσσης και Αέρος (ΑΟΟΑ) νομοθεσίας» (Α΄ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει. 

 
β. Του άρθρου 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και Λειτουργία            

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και 
Άλλες Διατάξεις» (Α΄ 35). 

 
γ. Του π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουργείου Ε-

θνικής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (Α΄ 241). 
 
δ. Του άρθρου 90 παρ. 2 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), σε συνδυα-
σμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 
 

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 131). 

 
3. Την υπ’ αρίθμ. 97191/08 Σεπ 23 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό             
Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄ 5379). 
 

4. Την υπό στοιχεία Φ.956.1/51/1246926/Σ.5417/10 Νοε 22 Κοινή                
Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Όροι και Προϋποθέσεις Χορήγησης Σαράντα Επτά Στεγαστικών Δανείων 
στους Δικαιούχους του 40ου Στεγαστικού Προγράμματος του Αυτόνομου Οικοδο-
μικού Οργανισμού Αξιωματικών» (Β΄ 5850). 

ΑΔΑ: ΨΚΧΓ6-ΦΓΝ



-2- 
 

 

 
5. Το υπ’ αρίθμ. 1259/16/25 Μαΐ 23 Πρακτικό του ΔΣ/ΑΟΟΑ. 

 
6. Την υπ’ αριθμ. 89Α/2023 Εισηγητική Έκθεση του Προϊστάμενου των 

Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της           
παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται επιβάρυνση του Προϋπολογισμού του             
ΑΟΟΑ έτους 2023. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την έγκριση της διάθεσης των υπολειπόμενων δεκαεπτά (17) στεγαστικών    
δανείων του 40ου Στεγαστικού Προγράμματος του Αυτόνομου Οικοδομικού                
Οργανισμού Αξιωματικών (ΑΟΟΑ), από την Α΄ στη Β΄ κατηγορία δικαιούχων. 
 
 Ιωάννης Κεφαλογιάννης 
Ακριβές Αντίγραφο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας 
  
  
  
Υπολοχαγός (Ο) Αλέξανδρος Μουστάκας 

Επιτελής ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ  
 

ΑΔΑ: ΨΚΧΓ6-ΦΓΝ


		2023-10-05T11:41:57+0300
	Athens




